
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа №4 
с углубленным изучением отдельных предметов 

(МБОУ СОШ№4 с углубленным изучением отдельных предметов) 
 

ПРИКАЗ 
 

17.06.2021      № 108 
г. Батайск 

 
О закреплении ответственных за направления мониторинга механизмов 

управления качеством школьного образования 
 
В соответствии с приказом министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 14.05.2011 № 407 «О закреплении 
ответственных за направления мониторинга механизмов управления 
образования муниципальных районов и городских округов», приказом 
Управления образования от 21.01.2020 № 38 «Об утверждении Положения 
«О муниципальной системе оценки качества образования», приказа 
Управления образования от 17.06.2021 №451 «О закреплении ответственных 
за направления мониторинга механизмов управления качеством 
образования»,  в целях совершенствования муниципальных механизмов 
управления качеством образования, а так же в соответствии с проводимой 
ежегодно Минпросвещения России и Рособрнадзором оценкой механизмов 
управления качеством образования в субъектах Российской Федерации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за направлениями мониторинга механизмов 
управления школьного образования: 
Дрожденко Н.В., заместитель директора по УВР - «Механизмы управления 
качеством образовательных результатов»: 
1.1. «Система оценки качества подготовки обучающихся» - Баева Т.В., зам. 

директора по УВР- куратор уровня НОО; Дрожденко Н.В., зам. 
директора по УВР- куратор уровня ООО; Воловик Л.И., зам. директора 
по УВР- куратор уровня СОО;  

1.2. «Система выявления, поддержки и развития способностей и талантов у 
детей и молодежи» - Сычева Т.В., зам. директора по УВР; 

1.3. «Система работы по самоопределению и профессиональной 
ориентации обучающихся» - Куц Н.И., заместитель директора по УВР;  

2. Сычева Т.В., заместитель директора по УВР - «Механизмы управления 
качеством образовательной деятельности»: 



2.1. «Система мониторинга эффективности заместителей директора 
образовательной организации» - Сычева Т.В., зам. директора по УВР; 

2.2. «Система обеспечения профессионального развития педагогических 
работников» - Сычева Т.В., зам. директора по УВР; 

2.3. «Система организации воспитания обучающихся» -Забазнов Л.Ю., зам. 
директора по ВР; 

3. Ответственным за разработку и сопровождения направлений механизмов 
управления качеством школьного образования в срок до 1 июля 2021г. 
разместить на сайте школы информацию в соответствии с 
Методическими рекомендациями по организации и проведению оценки 
механизмов управления качеством образования. (Приложение 1) 

4. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по развитию школьной 
системы оценки качества образования. (Приложение 2) 
5. Контроль исполнения приказа возложить на Баеву Т.В., Дрожденко Н.В., 
Воловик Л.И., Сычеву Т.В., зам. директора по УВР, Забазнова Л.Ю.,- зам. 
директора по ВР.  

 
Директор МБОУ СОШ № 4  
с углубленным изучением  
отдельных предметов                                                     Збыковская Г. Д.  
 

 
 

 


		2022-07-08T14:23:17+0300
	Збыковская Галина Дмитриевна




